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REGJISTRI I KËRKESAVE PËR INFORMACION  

JANAR - SHTATOR 2025 
 

Nr. 
Rendor 

Data e 
kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 
përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 
përfundimit 
të përgjigjes 

Tarifa 
 

 JANAR      
1. 03.01.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me afatin e marrjes 

në dorëzim të dyqaneve në pallatet e rindërtuara në 
Shijak, në kuadër të Programit të Rindërtimit. 

13.01.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë Pa 
pagesë 

2. 07.01.2025 Kërkesë për informacion mbi fondin që përfitonin 
qytetarët për rindërtimin e shtëpive të dëmtuara nga 
tërmeti në Rrogozhinë.  

14.01.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë Pa 
pagesë 

3. 07.01.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me shpërndarjen e 
njësive tregtare tek pronarët, në pallatet e rindërtuara në 
Kamëz, në kuadër të Programit të Rindërtimit. 

20.01.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

4. 07.01.2025 Kërkesë për informacion/dokumentacion mbi projektin 
e Ujësjellësit të Himarës. 

17.01.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

5. 10.01.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me fondin që ka 
përfituar Bashkia e Vlorës nga Rilindja Urbane (listën e 
projekteve, vlerën e tyre dhe kompanitë që kanë 
realizuar punimet). 

17.01.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë Pa 
pagesë 

6. 10.01.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me fillimin e 
punimeve të zbatimit për ndërtimin e urës mbi lumin 
Buna. 

23.01.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë Pa 
pagesë 

7. 17.01.2025 Kërkesë për informacion mbi projektin e Qendrës 
Spitalore Universitare “Nënë Tereza”. 

27.01.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë  Pa 
pagesë 

8. 21.01.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me ndarjen e 
dyqaneve në pallatet e rindërtuara në Kavajë. 

04.02.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 
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9. 22.01.2025 Kërkesë për informacion mbi afatin e shpërndarjes së 
njësive tregtare në pallatet e rindërtuara në Vorë. 

27.01.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

10. 27.01.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me ndërtimin e 
banesave individuale të banorëve të fshatit Mushnik, 
Njësia Administrative Lekaj, Bashkia Rrogozhinë. 

29.01.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

11. 29.01.2025 Kërkesë për informacion/dokumentacion mbi projektin 
"Ndërtimi i shëtitores së plazhit Durrës, nga Ura e 
Dajlanit deri në godinën e Kavalishencës".  

13.02.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

12. 30.01.2025 Kërkesë për informacion mbi kontraktorët dhe 
nënkontraktorët e projektit në Himarë, Orikum. 

07.02.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

 SHKURT      
13. 03.02.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me ndërtimin e 

rrugës nga tuneli i ujit të ftohtë deri në Radhimë. 
04.02.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë Pa 

pagesë 

14. 06.02.2025 Kërkesë për informacion për projektin “Rikonstruksioni 
dhe përmirësimi i rrugës Perlat-Fushë Lurë”. 

19.02.2025  Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë Pa 
pagesë 

15. 06.02.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me buxhetin e dhënë 
për ndërtimin e banesave të dëmtuara nga tërmeti në 
disa njësi në Bashkinë Rrogozhinë. 

13.02.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë Pa 
pagesë 

16. 07.02.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me kompanitë të 
nënkontraktuara nga kompanitë që kanë lidhur kontrata 
me FSHZH-në nga viti 2018 deri në vitin 2024. 

20.02.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë Pa 
pagesë 

17. 14.02.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me afatin e dorëzimit 
të apartamenteve të rindërtimit, Durrës. 

17.02.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë Pa 
pagesë 

18. 24.02.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me procesin e 
rikonstruksionit të disa pallateve në Fier, realizuar nga 
projekti "Rikonstruksioni i rrugës "Dervish Hekali" në 
vitin 2016.  

27.02.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë Pa 
pagesë 

19. 27.02.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me subjektet që po 
punojnë në  projektin "Rikualifikimi i blloqeve urbane 
Rajoni_3 (Zona Historike A Pogradec)" Restaurimi dhe 

13.03.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor  E plotë Pa 
pagesë 
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Rikualifikimi urban i Qendrës Historike dhe Zonës së 
mbrojtur të qytetit të Pogradecit".    

 MARS      
20. 05.03.2025 Kërkesë për informacion nëse pasuria private preket 

nga realizimi i projektit "Përmirësimi i Transportit 
Rajonal me rrugë lidhëse kryesore (Unaza e Durrës, 
etj): Lidhje e Currilave me rrugën "Aleksandër Goga", 
nëpërmjet rrugës "Isuf Ferra", etj." 

21.03.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

21. 10.03.2025 Kërkesë për informacion se sa projekte zhvillimore ka 
ndërmarrë Fondi Shqiptar i Zhvillimit në kuadër të 
programit “100 fshatrat”. 

27.03.2025  Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

22. 17.03.2025 Kërkesë për informacion dhe mbështetje financiare 
nëpërmjet fondeve të FSHZH, për realizimin e një 
projekti në zonën e Petrelës.  

17.03.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

23. 18.03.2025 Kërkesë për informacion për procedurat që ndiqen për 
marrjen e një objekti me qera tek pallatet e ndërtuara 
nga FSHZH, nëpërmjet Programit të Rindërtimit. 

19.03.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

24. 19.03.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me dëmshpërblimin 
që përfitohet sipas ligjit në fuqi, nëse preket toka 
bujqësore nga projektet.  

04.04.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

25. 21.03.2025 Kërkesë për informacion mbi ecurinë e punimeve në 
kuadër të projektit të unazës që lidh rrugën “Aleksandër 
Goga” me Currilat, në Durrës. 

08.04.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

26. 25.03.2025 Kërkesë për informacion mbi afatin e dorëzimit të 
shtëpive në pallatet e rindërtuara në lagjjen 17, Durrës. 

03.04.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

27. 31.03.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me zbatimin e 
ndonjë projekti rigjenerues në bllokun e banimit, që 
përfshin pallatin nr. 7, Bashkia Lezhë. 

01.04.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

 PRILL      
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28. 01.04.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me shkollat e 
rindërtuara nga FSHZH në Bashkinë Durrës, në kuadër 
të Programit të Rindërtimit. 

04.04.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

29. 01.04.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin e rrugës 
në fshatrat Bulcar-Lenie, Gramsh. 

14.04.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

30. 03.04.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me rindërtimin e urës 
së Sukthit mbi lumin Ishëm, Bashkia Krujë. 

03.04.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

31. 14.04.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me mos realizimin e 
rikonstruksioni të çatisë së shtëpisë disavjeçare të V. 
SH. në Drithas, Nj. A. Libonik, Bashkia Maliq.   

17.05.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

32. 18.04.2025 Kërkesë për informacion mbi riparimin e Urës së 
Grëçares në Kelmend të Malsisë së Madhe 

28.04.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

33. 19.04.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me mundësinë e 
marrjes me qera të ambjenteve të biznesit në pallatet e 
rindërtuara në Shijak, në kuadër të Programit të 
Rindërtimit. 

23.05.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

34. 23.04.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me cënimin e pronës 
së trashëguar të familjes Ç., nga projekti për ndërtimin 
e godinave dhe parkut të "Poli i Festivaleve dhe 
Industrisë Kreative" Drenovë, Korçë. 

12.05.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

35. 25.04.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me afatin e marrjes 
në dorëzim të dyqaneve në pallatet e rindërtuara në 
Valias (Kamëz), në kuadër të Programit të Rindërtimit. 

28.05.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

36. 29.04.2025 Kërkesë për informacion mbi gjurmën e projektit me 
objekt: "Përmirësimi i infrastrukturës rrugore pranë ish-
rezervave të shtetit", në zonën e quajtur "Zallishtja", 
Tiranë.   

21.05.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

 MAJ      
37. 01.05.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me afatin e marrjes 

në dorëzim të dyqaneve në pallatet e rindërtuara në 
Shijak, në kuadër të Programit të Rindërtimit. 

02.05.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 
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38. 05.05.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me shpronësimin e 
pronës së prekur zbatimi i projektit të rrugës “Shirokë – 
Zogaj – Kufi”. 

07.05.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

39. 07.05.2025 Kërkesë për informacion rreth gjurmës së rrugës 
kryesore inter-urbane "Shëngjin – Baks-Rrjol – 
Velipojë, Lot 1, Faza 1" 

27.05.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E pjesshme Pa 
pagesë 

40. 14.05.2025 Kërkesë për informacion nëse FSHZH jep grante për 
sipërmarrje private të individëve/kompanive. 

23.05.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

41. 19.05.2025 Kërkesë për informacion nëse FSHZH jep grante që 
mbështesin instalimin e sistemeve fotovoltaike për 
prodhimin e energjisë së pastër dhe të rinovueshme. 

23.05.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

42. 22.05.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me kompensimin ose 
shkëmbimin për pronën në Bashkinë Vorë, e cila është 
prekur nga Programi i Rindërtimit.  

13.06.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

43. 23.05.2025 Kërkesë për informacion  mbi ndërhyrjen dhe statusin e 
pronës së restauruar në Bashkinë Himarë, Fshati Vuno, 
në Rrugën “Orest Vasili” me pronar A. Z. 

02.06.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

44. 30.05.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin e rrugës 
"Palasë - Sarandë". 

09.06.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

 QERSHOR      
45. 02.06.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me parashikimet e 

projektit për rrethimet e tokave të prishura nga zbatimi i 
projektit për rehabilitimin e segmentit "Progonat - 
Golem". 

12.06.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

46. 16.06.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me mundësinë e 
financimit për shtrimin e vazhdimit të rrugës “Velabisht 
- Starovë - Remanic - Veterrik”. 

19.06.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

47. 18.06.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me aplikimin e 
Bashkisë Pukë për ndërtimin e urës së fshatit Buzhalë. 

01.07.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

48. 21.06.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me ndërtimin e 
shkollës së fshatit Qytezë në kuadër të projektit 

08.07.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 
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"Ndërhyrja Rigjenerimi Urban në Fshatra me potencial 
Turistik (Qytezë, Arrëz etj.)”. 

49. 25.06.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me Programin e 
Rindërtimit në Durrës, nëse z. A. A. është futur në 
procedurën e shpronësimit. 

07.07.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

50. 27.06.2025 Kërkesë për informacion në lidhje në lidhje me 
mundësinë për financimin e zhvillimit të aplikacionit 
“Visit Vlora App".  

30.06.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

 KORRIK      
51. 02.07.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin e rrugës 

që lidh Drilonin me Tushemishtin. 
09.07.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 

pagesë 

52. 02.07.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me përfitime që kanë 
marrë të shpallurit investitorë strategjik nga projekte të 
menaxhuara apo financuara nga FSHZH. 

11.07.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

53. 04.07.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me punimet në 
rrugën “Zgosht - Ura e Cerenecit”, ku FSHZH luan 
rolin e Agjencisë Zbatuese. 

07.07.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

54. 08.07.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin për 
ndërtimin e rrugëve paralele me hekurudhën nga kthesa 
e Kamzës deri tek stacioni hekurudhor Kashar, Lot 1.  

11.07.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

55. 09.07.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me ecurinë e 
projektit “Dua të Luaj”, Korçë, ku FSHZH luan rolin e 
Agjencisë Zbatuese. 

31.07.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

56. 11.07.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me thirrje të hapura 
të FSHZH për mbështetje financiare për projekte që 
promovojnë energjinë e pastër.  

31.07.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

57. 11.07.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me materialet që po 
përdoren për projektin e zbatimit në Lagunën e 
Karavastasë, ku FSHZH luan rolin e Agjencisë 
Zbatuese. 

31.07.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 
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58. 22.07.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me procesin e 
shpronësimeve në rrugën "Ahmet Dakli" Durrës, në 
kuadër të Programit të Rindërtimit. 

16.08.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

 GUSHT      
59. 01.08.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me thirrjet e hapura 

nga FSHZH për rikualifikimin e fasadave ku mund të 
aplikojë Bashkia Lezhë. 

14.08.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

60. 06.08.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin e 
zbatimit për ndriçimin rrugor në fshatin Tragjas, Vlorë, 
ku FSHZH luan rolin e Agjencisë Zbatuese. 

15.08.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

61. 07.08.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me impjantin e 
trajtimit të ujërave të zeza në Himarë ku FSHZH luan 
rolin e Agjencisë Zbatuese. 

14.08.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

62. 10.08.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me shpalljen e 
FSHZH njësi zbatuese të PDYV në zonën 5 Durrës. 

10.08.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

63. 13.08.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin "Dua të 
Luaj" në qytetin e Vlorës. 

27.08.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

64. 20.08.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin 
"Bypass i Sarandës". 

25.08.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

65. 27.08.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me punimet për 
ndërtimin e rrugës "Shirokë - Zogaj - Kufi". 

15.09.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

 SHTATOR      

66. 03.09.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me kërkesën për 
investim të Bashkisë Kukës për rikonstruksionin e 
rrugës “Myc - Mamëz – Surroj”. 

18.09.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

67. 03.09.2025 Kërkesë për Informacion në lidhje me projektet që 
FSHZH zbaton në zonën e Dukagjinit. 

15.09.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

68. 08.09.2025 Kërkesë për Informacion në lidhje me parkingun publik 
në Durrës dhe Parkun Urban Spitallë. 

17.09.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 
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69. 08.09.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me mundësinë për 
mbështetje financiare dhe teknike të FSHZH për 
asfaltimin e aksit rrugor Labovë e Poshtme – Labovë e 
Sipërme (2.7 km), Bashkia Libohovë. 

17.09.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

70. 08.09.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me punimet e 
zbatimit në rrugën "Besëlidhja" në Durrës. 

16.09.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

71. 15.09.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me projektin e 
rehabilitimit të qendrës Libofshë. 

25.09.2025 Kthyer përgjigje brenda afatit ligjor E plotë Pa 
pagesë 

72. 23.09.2025 Kërkesë për informacion mbi financimin, tenderat dhe 
zbatimin e “Planit të Menaxhimit të Integruar i Zonave 
Arkeologjike A & B të Qytetit të Durrës 2021-2028” 

24.09.2025 Deleguar tek AADF E deleguar Pa 
pagesë 

Nr. 
Rendor 

Data e 
kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 
përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 
përfundimit 
të përgjigjes 

Tarifa 
 

 
 
  


